
 

 ORIGINALE 
  

 
COMUNE  DI  ORNICA  

 
DELIBERAZIONE N. 9 

__________________________________ 
 

  
Codice Ente 

 

 
Codice materia 

 
 
 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  COMUNAL E 
___________________________ 

 
Adunanza   ordinaria   di   I^  convocazione  -  seduta  pubblica 

 

 Oggetto:  Esame ed approvazione “Regolamento per l’alienazione del patrimonio immobiliare del 

Comune di Ornica”. 

 
 
L'anno DUEMILAQUATTORDICI  addì  VENTIQUATTRO  del mese di SETTEMBRE  alle ore 20.30 
nella sala delle adunanze consiliari , a seguito di convocazione da parte  del Sindaco nei modi e nei termini 
previsti dalla vigente normativa, si è riunito il Consiglio Comunale. 

 
 

All'appello risultano: 
 Presenti Assenti 
   
1. QUARTERONI Ambrogio x  
2. AMBROSIONI  Carlo  x  
3. MILESI  Colomba x  
4. FOIS  Gianmario x  
5. MILESI Mattia  x 
6. REGAZZONI Romina x  
7.  SONZOGNI Simona x  
8. MILESI Ambrogio x  
9. SEGHEZZI Alessandro x  

10. PASSARELLA Paolo x  
11. NICOLI Dario Eugenio x  
    
    
    

   
 

TOTALE 
 

10 
 
1 

 
 Partecipa il Segretario Comunale Sig.  FELLINE dr. Ilario ,  il quale provvede alla redazione del presente 

verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor  QUARTERONI  Ambrogio - sindaco  assume 

la presidenza  e  dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Delibera del C.C. n. 9 del 24 settembre 2014 

OGGETTO: Esame ed approvazione “Regolamento per l’alienazione del patrimonio immobiliare del 
Comune di Ornica”.  

IL CONSIGLIO COMUNALE  

 
Il Sindaco illustra i contenuti della proposta di  Regolamento (allegato “A”) predisposto dall’Ufficio 
Segreteria al fine di disciplinare le procedure da seguire per l’alienazione del patrimonio immobiliare 
dell’Ente; 
 
Preso atto che il Comune di Ornica non dispone di un regolamento che disciplina l’iter amministrativo da 
seguire per l’alienazione del patrimonio immobiliare dell’Ente; 
 
Dato atto che l’art. 58 del d.l. 25 giugno 2008, n. 112 (convertito in legge 5 agosto 2008, n. 133) ha previsto  
l’obbligo di procedere alla ricognizione e valorizzazione del patrimonio immobiliare dell’Ente, con 
l’individuazione da parte dell’organo di governo dei  singoli beni immobili ricadenti nel territorio di 
competenza, non strumentali all'esercizio delle proprie funzioni istituzionali, suscettibili di valorizzazione 
ovvero di dismissione; 
 
Ritenuto conseguentemente opportuno procedere all’adozione di un apposito regolamento, al fine di dotare 
l’ente del necessario strumento attuativo, in caso di dismissione del patrimonio immobiliare; 
 
Visto il regolamento per l’alienazione del patrimonio immobiliare del Comune di Ornica, predisposto 
dall’ufficio segreteria, che si compone di n. 27 articoli e che si allega al presente deliberato quale parte 
integrante e sostanziale; 
 
Ascoltato l’intervento del consigliere Passarella Paolo, il quale propone di modificare parzialmente l’art. 14, 
prevedendo di sostituire, quale componente della commissione di gara, il responsabile del servizio 
finanziario con quello dell’area tecnica, in quanto nel’organico del Comune di Ornica, la figura del segretario 
comunale coincide con quella del responsabile del servizio finanziario;  
 
Dopo ampia discussione e ritenuto di recepire il succitato emendamento proposto; 
 
Visto il parere favorevole reso, ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267, dal Segretario 
Comunale in ordine alla regolarità tecnica/contabile; 

 
Con voti resi favorevoli unanimi espressi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 

� Di approvare l’allegato “A” regolamento per l’alienazione del patrimonio immobiliare del Comune 
di Ornica; 

 
� Di dare atto che il regolamento sarà pubblicato all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi, 

decorrenti dalla data di eseguibilità della presente deliberazione. 
 
 
Sulla proposta di deliberazione sopra riportata esprime PARERE FAVOREVOLE 
- art. 49 – 2° comma del D.lgs. n.267/2000 - in ordine alla regolarità tecnica.  
 
Ornica, 24 settembre 2014 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
    Felline dr. Ilario 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 
 
 Il Presidente Il Segretario Comunale 
 Quarteroni Ambrogio Felline dr. Ilario 
 
____________________________________________________________________________________ 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

Certifico che copia del presente verbale è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune il giorno 14/10/2014 
- vi  rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi,  ai sensi dell’art. 124, primo comma, del D.Lgs. n.267/2000 
 
Lì 14/10/2014 
 Il Segretario Comunale 
  Felline dr. Ilario 
 
____________________________________________________________________________________ 

 
 

CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA’ 
 

 
Certifico che la  presente  deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata 
pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio senza riportare, entro dieci giorni dall’affissione, 
denunce di vizi di illegittimità o incompatibilità o incompetenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai 
sensi di legge. 
 
Lì,  
  Il Segretario Comunale 
  Felline dr. Ilario 
   
 
___________________________________________________________________________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


